8. Et dit Jehudah à Israël son père : Envoie le jeune garçon avec moi, et nous nous lèverons, et nous irons, et nous vivrons, et nous ne mourrons point, ni nous, ni toi, ni nos petits enfants.

9. Moi je répondrai pour lui, de ma main tu le redemanderas ; si je ne le ramène vers toi, et ne le présente devant toi, et je serai en péché envers toi à toujours.

10. Que si nous n'eussions point tardé, nous serions maintenant revenus ces deux fois.

11. Et leur dit Israël leur père : Si donc cela (*est*) ainsi, faites ; prenez des choses renommées de la terre dans vos vases, et faites descendre pour l'homme un présent, un peu de résine, et un peu de miel, de la cire, et du stacté, des noix de térébinthe et des amandes.

12. Et le double d'argent prenez en vos mains, et l'argent remis à la bouche de vos besaces reportez(-le) en votre main ; peut-être une erreur, cela.

23. Et votre frère prenez ; et levez-vous, retournez vers l'homme.

14. Et que Dieu Schaddaï vous donne miséricordes devant l'homme, et qu'il vous remette votre autre frère et Benjamin ; et moi, ainsi que je suis privé (*d'enfants*), je serai privé (*d'enfants*).

15. Et prirent les hommes ce présent, et le double de l'argent ils prirent en leur main, et Benjamin ; et ils se levèrent et descendirent en Égypte, et ils se présentèrent devant Joseph.

16. Et vit Joseph avec eux Benjamin, et il dit à celui qui (*était préposé*) sur sa maison : Amène les hommes à la maison, et tuant tue et prépare, car avec moi mangeront les hommes à midi.

17. Et fit l'homme ainsi qu'avait dit Joseph, et amena l'homme les hommes à la maison de Joseph.

18. Et eurent peur les hommes de ce qu'ils étaient amenés à la maison de Joseph, et ils dirent : Pour le fait de l'argent remis dans nos besaces au commencement nous sommes amenés, pour qu'on se rue sur nous, et qu'on se jette sur nous, et qu'on nous prenne pour esclaves, et nos ânes.

19. Et ils s'approchèrent de l'homme qui (*était préposé*) sur la maison de Joseph, et ils lui parlèrent (*à la*) porte de la maison.

20. Et ils lui dirent : Par moi, mon seigneur, en descendant nous sommes descendus au commencement pour acheter de la nourriture.

21. Et il est arrivé, comme nous vinmes à l'hôtellerie et que nous ouvrîmes nos besaces, et voici, l'argent de chacun à la bouche de sa besace, notre argent en son poids ; et nous le rapportons en notre main.

22. Et d'autre argent nous faisons descendre en notre main pour

acheter de la nourriture ; nous ne savons qui a mis notre argent dans nos besaces.